



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# **esignatur DK ApS**

Vesterbrogade 149, 5, 1620 København V

Company reg. no. 41 20 15 76

## **Annual report**

**1 March 2021 - 28 February 2022**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 20 June 2022.

---

Olof Viktor Wrede  
Chairman of the meeting



## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 March 2021 - 28 February 2022</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



## Company information

---

### **The company**

esignatur DK ApS  
Vesterbrogade 149, 5  
1620 København V

Phone 43 58 40 58  
Web site [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk)  
E mail [info@esignatur.dk](mailto:info@esignatur.dk)

Company reg. no. 41 20 15 76  
Established: 27 February 2020  
Domicile: Copenhagen  
Financial year: 1 March 2021 - 28 February 2022  
2nd financial year

### **Board of directors**

Olof Viktor Wrede, Chairman  
Filip Thomas Wilhelm Tottie

### **Managing Director**

Olof Viktor Wrede

### **Auditors**

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

### **Subsidiary**

esignatur Norge AS, Norway



## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

The company's purpose is to develop and sell signing software as well as other related business.

During 2021 we saw a strong customer demand for our signing software which was further intensified by the Covid-19 pandemic. The company was acquired by Scrive AB on the 14. July 2021 – so now - together with Scrive, the Company will develop an even stronger position in the Danish market.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 4.303.765 against DKK 5.766.782 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -831.832 against DKK -614.363 last year. Management considers the net loss for the year as expected.





## Income statement

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	1/3 2021 <u>- 28/2 2022</u>	27/2 2020 <u>- 28/2 2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>4.303.765</b>	<b>5.766.782</b>
1 Staff costs	-3.670.158	-4.791.904
Depreciation and amortisation	<u>-1.637.089</u>	<u>-1.631.862</u>
<b>Operating profit</b>	<b>-1.003.482</b>	<b>-656.984</b>
Other financial income	2.437	274
Other financial costs	<u>-64.386</u>	<u>-123.894</u>
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-1.065.431</b>	<b>-780.604</b>
2 Tax on net profit or loss for the year	<u>233.599</u>	<u>166.241</u>
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b><u>-831.832</u></b>	<b><u>-614.363</u></b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	<u>-831.832</u>	<u>-614.363</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<b><u>-831.832</u></b>	<b><u>-614.363</u></b>



## Balance sheet at 28 February

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
3 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	2.785.010	0
4 Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights	3.615.934	4.821.245
5 Goodwill	1.253.896	1.671.861
6 Development projects in progress	0	900.010
Total intangible assets	<u>7.654.840</u>	<u>7.393.116</u>
7 Other fixtures and fittings, tools and equipment	19.041	32.854
Total property, plant, and equipment	<u>19.041</u>	<u>32.854</u>
8 Investments in subsidiaries	0	0
9 Deposits	134.104	206.465
Total investments	<u>134.104</u>	<u>206.465</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>7.807.985</u></b>	<b><u>7.632.435</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	777.013	715.662
Deferred tax assets	399.840	166.241
Other receivables	888.000	888.000
Prepayments and accrued income	215.689	287.978
Total receivables	<u>2.280.542</u>	<u>2.057.881</u>
Cash on hand and demand deposits	338.934	1.967.531
<b>Total current assets</b>	<b><u>2.619.476</u></b>	<b><u>4.025.412</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>10.427.461</u></b>	<b><u>11.657.847</u></b>



## Balance sheet at 28 February

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	171.876	171.876
Other reserves	2.172.308	702.008
Retained earnings	-990.379	1.311.753
<b>Total equity</b>	<b><u>1.353.805</u></b>	<b><u>2.185.637</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Subordinate loan capital	0	2.750.000
Other payables	198.616	195.681
10 Total long term liabilities other than provisions	<u>198.616</u>	<u>2.945.681</u>
10 Current portion of long term liabilities	3.100.000	0
Prepayments received from customers	4.463.059	4.893.637
Trade payables	780.755	814.365
Payables to subsidiaries	116.250	0
Other payables	414.976	726.955
Deferred income	0	91.572
Total short term liabilities other than provisions	<u>8.875.040</u>	<u>6.526.529</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>9.073.656</u></b>	<b><u>9.472.210</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>10.427.461</u></b>	<b><u>11.657.847</u></b>

### 11 Contingencies



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Other reserves</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 27 February 2020	171.876	2.628.124	0	0	2.800.000
Retained earnings	0	0	702.008	-1.316.371	-614.363
Transferred to retained earnings	0	-2.628.124	0	2.628.124	0
Equity 1 March 2021	171.876	0	702.008	1.311.753	2.185.637
Retained earnings	0	0	0	-831.832	-831.832
Transferred to reserve for development costs	0	0	1.470.300	-1.470.300	0
	<b>171.876</b>	<b>0</b>	<b>2.172.308</b>	<b>-990.379</b>	<b>1.353.805</b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	1/3 2021 - 28/2 2022	27/2 2020 - 28/2 2021
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	3.230.816	4.560.468
Pension costs	365.304	184.801
Other costs for social security	28.874	27.549
Other staff costs	45.164	19.086
	<u>3.670.158</u>	<u>4.791.904</u>
Average number of employees	<u>6</u>	<u>8</u>
<b>2. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Adjustment of deferred tax for the year	-233.599	-166.241
	<u>-233.599</u>	<u>-166.241</u>
<b>3. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</b>		
Transfers	<u>2.785.010</u>	<u>0</u>
<b>Cost 28 February 2022</b>	<u>2.785.010</u>	<u>0</u>
<b>Carrying amount, 28 February 2022</b>	<u>2.785.010</u>	<u>0</u>

### Completed development projects

Completed development projects comprise the development and test of e-signing platform. The ventilation system was completed and put into service in the end of this financial year, and is depreciated over a period of 5 years.

Management has not identified indications of impairment relative to the carrying amount.



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>28/2 2022</u>	<u>28/2 2021</u>
<b>4. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</b>		
Cost 1 March 2021	6.026.556	0
Additions during the year	<u>0</u>	<u>6.026.556</u>
<b>Cost 28 February 2022</b>	<b><u>6.026.556</u></b>	<b><u>6.026.556</u></b>
Amortisation and writedown 1 March 2021	-1.205.311	0
Amortisation and depreciation for the year	<u>-1.205.311</u>	<u>-1.205.311</u>
<b>Amortisation and writedown 28 February 2022</b>	<b><u>-2.410.622</u></b>	<b><u>-1.205.311</u></b>
<b>Carrying amount, 28 February 2022</b>	<b><u>3.615.934</u></b>	<b><u>4.821.245</u></b>
<b>5. Goodwill</b>		
Cost 1 March 2021	2.089.826	0
Additions during the year	<u>0</u>	<u>2.089.826</u>
<b>Cost 28 February 2022</b>	<b><u>2.089.826</u></b>	<b><u>2.089.826</u></b>
Amortisation 1 March 2021	-417.965	0
Amortisation and depreciation for the year	<u>-417.965</u>	<u>-417.965</u>
<b>Amortisation 28 February 2022</b>	<b><u>-835.930</u></b>	<b><u>-417.965</u></b>
<b>Carrying amount, 28 February 2022</b>	<b><u>1.253.896</u></b>	<b><u>1.671.861</u></b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>28/2 2022</u>	<u>28/2 2021</u>
<b>6. Development projects in progress</b>		
Cost 1 March 2021	900.010	0
Additions during the year	1.885.000	900.010
Transfers	<u>-2.785.010</u>	<u>0</u>
<b>Cost 28 February 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>900.010</u></b>
<b>Carrying amount, 28 February 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>900.010</u></b>

### Development projects in progress

Development projects in progress comprise the development and test of e-signing platform. Costs are in all material respects comprised of external costs in the form of consultancy fees, and other production costs related to IT.

The carrying amount at 28 February 2022 totals DKK 2,785,010. The system is fully developed during this financial year after which marketing and sales work can start.

The new systems are expected to generate considerable competitive advantages and lead to the enterprise experiencing a significant increase in activity levels and profits for 2022/23.

### 7. Other fixtures and fittings, tools and equipment

Cost 1 March 2021	41.440	0
Additions during the year	<u>0</u>	<u>41.440</u>
<b>Cost 28 February 2022</b>	<b><u>41.440</u></b>	<b><u>41.440</u></b>
Amortisation and writedown 1 March 2021	-8.586	0
Amortisation and depreciation for the year	<u>-13.813</u>	<u>-8.586</u>
<b>Amortisation and writedown 28 February 2022</b>	<b><u>-22.399</u></b>	<b><u>-8.586</u></b>
<b>Carrying amount, 28 February 2022</b>	<b><u>19.041</u></b>	<b><u>32.854</u></b>



## Notes

All amounts in DKK.

	<u>28/2 2022</u>	<u>28/2 2021</u>
<b>8. Investments in subsidiaries</b>		
Cost 1 March 2021	1	0
Additions during the year	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>Cost 28 February 2022</b>	<b><u>1</u></b>	<b><u>1</u></b>
Revaluations, opening balance 1 March 2021	-1	0
Writedown for the year	<u>0</u>	<u>-1</u>
<b>Writedown 28 February 2022</b>	<b><u>-1</u></b>	<b><u>-1</u></b>
<b>Carrying amount, 28 February 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Equity interest	Equity	Results for the year	Carrying amount, esignatur DK ApS
esignatur Norge AS, Norway	100 %	<u>14.891</u>	<u>-7.502</u>	<u>0</u>
		<b><u>14.891</u></b>	<b><u>-7.502</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 9. Deposits

Cost 1 March 2021	206.465	0
Additions during the year	0	206.465
Disposals during the year	<u>-72.361</u>	<u>0</u>
<b>Cost 28 February 2022</b>	<b><u>134.104</u></b>	<b><u>206.465</u></b>
<b>Carrying amount, 28 February 2022</b>	<b><u>134.104</u></b>	<b><u>206.465</u></b>

### 10. Long term liabilities other than provisions

	Total payables 28 Feb 2022	Current portion of long term payables	Long term payables 28 Feb 2022	Outstanding payables after 5 years
Subordinate loan capital	3.100.000	3.100.000	0	0
Other payables	<u>198.616</u>	<u>0</u>	<u>198.616</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.298.616</u></b>	<b><u>3.100.000</u></b>	<b><u>198.616</u></b>	<b><u>0</u></b>





## Notes

---

All amounts in DKK.

### 11. Contingencies

#### Contingent liabilities

	DKK in thousands
Lease liabilities	<u>60</u>
<b>Total contingent liabilities</b>	<b><u>60</u></b>


